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Erläuterung/Klarstellung Nr. 6  Chiarimento n. 6 

   
Frage: 
 Guten Tag, unter Bezugnahme auf die o.g. 
Ausschreibung bitten wir um folgende Angaben: 
- wir bitten um Bestätigung, dass zur Erfüllung 
der Teilnahmevoraussetzung: 
"in den drei Jahren vor dem Datum der 
Veröffentlichung der Ausschreibung gleichwertige 
Leistungen erbracht zu haben, die für einen 
Betrag von mindestens 4.000.000,00 Euro ohne 
MwSt. ordnungsgemäß erbracht wurden" mit den 
drei Jahren der Zeitraum 01/02/2018-28/02/2021 
gemeint ist? 

 Quesito: 
 

Buongiorno, in riferimento alla suddetta 
procedura di gara siamo a richiedere quanto 
segue: 
- si chiede conferma che per soddisfare il 
requisito di partecipazione: 
"aver eseguito nel triennio precedente la data di 
pubblicazione del bando di gara servizi analoghi 
risultanti regolarmente eseguiti di un importo non 
inferiore ad euro 4.000.000,00 al netto d’IVA" 
per triennio si intende il periodo 01/02/2018-
28/02/2021? 
 

Antwort 1: 
Mit “Dreijahreszeitraum vor Veröffentlichung der 
Ausschreibungsbekanntmachung“ ist der 
Zeitraum 12.03.2018 – 12.03.2021 gemeint. 

 Risposta 1: 
Per triennio precedente la data di pubblicazione 
del bando di gara” si intende 12.03.2018 – 
12.02.2021. 
 

   
 


